
UCHWAŁA NR IV/77/18

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 19 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Gdyni

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.1)), Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/489/04 Rady Miasta Gdyni z dnia 22 września 2004 r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 174 ze zm.2))  w załączniku Statut Miasta Gdyni 
w § 12 uchyla się ust.6 i 8.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni:
J. Zielińska

1) zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 1000,  poz. 1349 oraz poz. 1432
2) zm. Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 3901

Id: B18A2726-6043-48A3-BCBE-59A293BBA911. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
wyłącznej właściwości Rady Miasta należy uchwalanie statutu Miasta Gdyni i jego zmian,
normującego najważniejsze ustrojowe sprawy samorządu.

Przedkładana uchwała zmieniająca Statut Miasta spowodowana jest koniecznością uchylenia
w § 12:

- ust. 6, ze względu na to, że stosowanie przepisów dotyczących obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej ma miejsce we wszystkich sytuacjach, gdy mieszkańcy Miasta korzystają z
uprawnień przedłożenia projektu uchwały zgłoszonego w ramach obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej, tak więc nie ma potrzeby stanowienia o tym w Statucie Miasta,

- ust. 8 ze względu na to, że sztywny termin zawarty w przepisie uniemożliwia faktyczne
dokonanie jakichkolwiek zmian granic, tworzenie, łączenie, podział i znoszenie dzielnic w trakcie
trwania kadencji rad gmin. Wydłużenie kadencji rad gmin do 5 lat znacząco utrudniłoby ewentualne
modyfikowanie granic jednostek pomocniczych.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: B18A2726-6043-48A3-BCBE-59A293BBA911. Podpisany Strona 1




